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Partnerstwo Inter Cars z Sofima Filters

Filtry jakości OE

Katalog Sofima zawiera szeroką gamę 
artykułów i obejmuje ponad 3000 pro- 
duktów, w tym 514 filtrów oleju, 582 fil-
try paliwa, 1389 filtrów powietrza oraz 
520 filtrów kabinowych. Dzięki temu po-
szczególne linie zaspokajają popyt ponad 
98% floty europejskiej. Katalog części 
zamiennych marki nieustannie rośnie. 
W ciągu ubiegłych 3 lat oferta zwiększyła 

się o 286 nowych SKU, a w tym roku ma 
wzrosnąć o kolejnych 80. Sofima Filters 
gwarantuje taką samą jakość, nowator-
skie rozwiązania i technologię, jaką ma 
oryginalne wyposażenie.

Wykwalifikowany zespół sprzedażo-
wy oraz 17 biur handlowych ds. części 
zamiennych Grupy zapewniają obec-
ność marki w Europie, Chinach, Indiach, 

Ameryce Północnej, Afryce Północnej 
i na Bliskim Wschodzie. Inter Cars, jeden 
z najważniejszych dystrybutorów czę-
ści zamiennych w Polsce, już od ponad  
20 lat współpracuje z firmą Sofima Fil-
ters. Wieloletnie partnerstwo przynosi 
obustronne korzyści. Sofima Filters za-
pewnia pod własną marką produkty bę-
dące oryginalnym wyposaże niem, a Inter 
Cars oferuje je w Polsce do najpopular-
niejszych pojazdów. 

Filtry paliwa
Do najważniejszych produktów w asorty-
mencie marki SOFIMA na rynek polski 
należą dwa trwałe filtry benzyny z alumi-
nium S 1833 B i S 1832 B oraz filtr ole-
ju napędowego S 6007 NE, wykonany  
z UFI.H2O – materiału powstałego przez 
połączenie celulozy i włókien szklanych.
Ten produkowany przez Grupę UFI mate-
riał cechuje wysoka sprawność oddziela-
nia wody i zgodna z normą ISO 19438 
wydajność filtracji na poziomie 94% dla 
cząstek wielkości 4 mikronów. Są to fil-
try do takich pojazdów, jak Volkswagen 
Polo, Golf, Passat, Tiguan, Touran i Cad-
dy; Škoda Fabia, Octavia, Roomster, Yeti; 
Audi A3; Seat Ibiza oraz Leon. Gama 
produktów obejmuje także filtr oleju 
napędowego S 6038 NE do najpopu-
larniejszego silnika Grupy Volkswagen – 
EA 288 EVO o pojemności 1,6 i 2,0 l na 
platformie MQB. Silnik ten zastosowany 
jest w różnych modelach niemieckiego 
producenta, takich jak: Volkswagen Golf, 
T-Roc, Tiguan, Touran oraz Passat; Audi 
A3, Q2 i Q3; Škoda Kodiaq i Octavia, 
a także Seat Ateca, Leon i Tarraco.

Ważną rolę na polskim rynku odgry-
wają dwa filtry oleju napędowego z se-
paratorem wody z UFI.H2O: S 3530 R 
do Volkswagena Passata i Škody Superb 
oraz S 4391 NR do Fiata Punto i Volks-
wagena Golfa.

Dla silników szczególnie szkodliwa 
jest woda, osady oraz wszelkie inne za-

Izabela Stachowiak
Menedżer ds. sprzedaży części zamiennych  
na Europę Wschodnią w Grupie UFI

SOFIMA to należąca do Grupy UFI  
marka części zamiennych, korzystająca  
z innowacji technologicznych UFI 
wprowadzonych na potrzeby oryginal-
nego wyposażenia

nieczyszczenia w paliwie. Dlatego filtr 
oleju silnikowego stanowi istotny element 
konstrukcyjny.

Jednym z najczęściej sprzedawanych 
produktów marki Sofima jest filtr pali-
wa S 5170 GC. Podwójny wkład filtra, 
z celulozy i DFM (Deep Filtration Media) 
w połączeniu z otaczającą go siateczką 
hydrofobową gwarantuje wydajność od-
dzielania wody od paliwa powyżej 95%.

Filtr Sofima S 5170 GC jest dostęp-
ny w katalogu części zamiennych do 
następujących modeli marki Ford: Fie-
sta/Fusion i Focus/Focus C-Max do sil-
nika 1,6 TDCI; do pojazdów Mazda 2 
i Mazda 3 z silnikiem o pojemności 1,6 l; 
do silnika Volvo 1,6 w modelu C30, S40/
V50, S80 i V70.

Filtry oleju
Firma Sofima Filters opracowała nowa-
torskie rozwiązania oferowane na rynku 
części zamiennych na potrzeby filtracji 
oleju. Pozwalają one przewidzieć wymogi 
wynikające z ewolucji sektora motoryza-
cyjnego oraz ochrony środowiska. Należą 
do nich czynniki filtrujące (UFI.Micron), 
wchodzące w interakcje z płynami silni-
kowymi i ich zanieczyszczeniami. Dzię-
ki swej gładkiej powierzchni ten nowy 
materiał zapewnia bardzo ograniczoną 
adhezję żelu sadzy, a tym samym chroni 
filtr przed zatkaniem.

Filtry oleju marki Sofima z materia-
łów syntetycznych lub włókna szklanego 
zapewniają wysoką sprawność filtracji 
(50% dla cząstek do 4 µm), dużą zdol-
ność zatrzymywania pyłu, kompatybil-
ność chemiczną oraz odporność na ciś-
nienie. Należą do nich np. filtr S 5139 
PE do modelu Opel/Vauxhall Corsa, Fia-
ta Tipo i Alfy Romeo Mito, a także filtr  
S 5093 PE do modelu Opel Insignia.

Gama celulozowych czynników fil-
trujących gwarantuje wysoką zdolność 
zatrzymywania (do 50% dla cząstek do 
8 µm) oraz wytrzymałość na wysokie 
ciś nienie robocze. Przykładem jest filtr S 
5083 PE do modelu Fiat 500X, 500L, 
Jeep Renegade i innych zastosowań Gru-
py Stellantis.

Kolejnym przykładem jest filtr oleju 
S 5EVO PE do najpopularniejszego sil-
nika Grupy Volkswagen, tj. EA 288 EVO  

o pojemności 2,0 i 1,6 litra na potrze-
by platform MQB, obejmujących takie 
zastosowania, jak Golf, Passat, Škoda 
Octavia i Seat Leon. Materiał filtracyj-
ny UFI.Cell gwarantuje wydajność na 
poziomie 99% filtracji do wielkości  
4 mikronów, zapewniając maksymalne 
smarowanie i ochronę silnika. 

Filtry powietrza
Materiały do filtracji powietrza z celulozy 
z dodatkiem żywic zapobiegają zmia-
nom przepływu paliwa przy niezmiennej 
mocy i osiągach silnika. Przykładem fil-
tra z panelowym filtrem powietrza jest  
S 3508 A dla Grupy Volkswagen.

Należy do nich także filtr S 3376 A  
do modelu Fiat Panda, Punto i 500 
z czynnikiem filtrującym z włókien synte-
tycznych oraz filtrem wstępnym z włókni-
ny, który pozwala wychwycić cząstki do 
4 mikronów.

Filtry kabinowe
Filtry przeciwpyłkowe Sofima zatrzymują 
ponad 90% cząstek o średnicy ponad 
2,5 µm, jak pył i pyłki. Natomiast filtry 
z węglem aktywnym zapobiegają wnika-
niu do wnętrza kabiny pasażerów jeszcze 
mniejszych cząstek i nieprzyjemnych za-
pachów (od 0,01 µm do 2 µm, w tym 
gazów, bakterii i grzybów).                  n


